
  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

     MENDOZA,  19 MAY 2010 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-FIN: 0005351/2010 en las que obra el 
dictamen emitido por la Comisión designada por Resolución Nº 08/2010-FI 
correspondiente a la selección de alumnos para la carrera de Mecatrónica de, 
acuerdo a lo previsto en la Ord. Nº 06/2009-CD; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la Ordenanza Nº 33/2009-CS (Plan de Estudios), prevé como oferta 
académica para los alumnos de las carreras de ingeniería que se dictan en la 
Facultad, la inscripción en Ingeniería en Mecatrónica, una vez aprobado el 1er 
año. 
 Que por Resolución Nº 08/2010-FI se realizó la convocatoria a inscripción, 
para los alumnos que han aprobado las asignaturas de 1er año en las carreras de 
Ingeniería de la Facultad. 
 Que los alumnos seleccionados han cumplimentado los requisitos mínimos 
establecidos en el Plan de Estudios. 
 Que la Comisión Asesora ha procedido de acuerdo a lo previsto en la 
Ordenanza Nº 06/2009-CD. 
 Que la cantidad de alumnos seleccionados no supera el máximo 
establecido en la Ordenanza Nº 06/2009-CD. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 27 de abril del 2010. 
    
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen elaborado por la Comisión encargada de 
seleccionar  los alumnos inscriptos para cursar la Carrera de Ingeniería en 
Mecatrónica que obran en EXP-FIN: 0005351/2010. 
ARTÍCULO 2º.- Autorizar a Dirección Alumnos a realizar el cambio de carrera, de 
origen a Ingeniería en Mecatrónica, a los alumnos que se indican a continuación, 
de acuerdo con lo previsto en el Plan de Estudios (Ord. Nº 33/2009-CS): 
 

1 CLADERA OJEDA, Fernando DNI: 35.514.707 

2 CABRERIZO, Armando Ernesto DNI: 35.183.773 

3 MANELLI, Andrés Alberto DNI: 35.404.480 

4 ALONSO BIVOU, Alvaro Rodrigo  DNI: 35.515.796 

5 ALIGIA, Adrián Luis DNI: 33.205.746 

6 ARDIANI, Franco  DNI: 36.257.942 

7 CLAVERO, Gonzalo Martín   DNI: 34.748.741 

8 GONZALEZ CALDERON BOSH, Francisco DNI: 35.380.020 

9 MESCHINI, Agustín  DNI: 36.766.677 

 
Resol. Nº 69 

 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2.- 
 

10 RODRIGUEZ GIMENEZ, Sebastián Andrés DNI: 35.184.371 

11 BADALONI, Maximiliano Gabriel  DNI: 34.447.252 

12 RIOS, Cristian Emmanuel  DNI: 33.395.691 

 
 
ARTÍCULO 3º.- A los fines de proceder al cambio de carrera, Dirección Alumnos 
deberá proceder a solicitar el consentimiento expreso de los alumnos indicados 
en el Artículo 2º de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº  69 

 
 
 
 
 Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


